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Abstrakt

Cílem diplomové práce je zpracování studie proveditelnosti a vyhodnocení realizova-

telnosti vybraného podniku. Přínosem práce je zhodnocení a příprava projektu k reali-

zaci. Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část se

zabývá projektovým řízením, studií proveditelnosti, jejím obsahem a způsobem zpra-

cování.

Praktická část diplomové práce se věnuje studii proveditelnosti zavedení kavárny

v Praze. V praktické části diplomové práce jsou používány zjištěné poznatky z teore-

tické části práce. V závěru diplomové práce je zhodnocena studie proveditelnosti.

Klíčová slova

Studie proveditelnosti, projekt, finanční plán, analýza trhu, finanční analýza

Abstract

The aim of the diploma thesis is to prepare and evaluate a feasibility study of a selec-

ted company with the added benefit of preparing the project for final implementation.

The thesis is divided into a theoretical part and a practical part. The theoretical part

concerns the content and processing methods of project management and feasibility

studies. The practical part of the thesis investigates the feasibility of a cafe in Prague.

The findings from the theoretical part of the thesis are applied to the practical part of

the diploma thesis, and at the end of the diploma thesis, a feasibility study is evalu-

ated.
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Úvod

Diplomová práce je rozdělena na dvě části, a to na teoretickou a praktickou. Teoretic-

kou část práce lze rozdělit na dvě dílčí části: řízení projektu a studie proveditelnosti.

Obsahem teoretické části diplomové práce je ujasnění základních pojmů. Tyto zá-

kladní pojmy souvisí se studií proveditelnosti. Stručně jsou vysvětleny například jed-

notlivé fáze projektu, lidské zdroje, finanční a ekonomická analýza anebo rizika pro-

jektu.

Teoretická část je zpracovaná podle dostupné odborné literatury. Odborná literatura,

z níž jsem čerpala, je uvedena na konci diplomové práce v seznamu použitých zdrojů.

Teoretická část slouží jako podklad k vypracování praktické části diplomové práce.

Na teoretickou část diplomové práce navazuje část praktická. Praktická část práce je

věnována studii proveditelnosti pro založení kavárny v Praze. Praktická část práce

nejdříve popisuje projekt založení kavárny, zpracovává analýzu trhu a marketingové

koncepce, materiálové vstupy a dodávky, lokalita a místo, technické řešení projektu,

organizace a režijní náklady, lidské zdroje, implementace projektu, rizika projektu a fi-

nanční analýzu. Jednou z nejdůležitějších částí diplomové práce je zpracování ekono-

mické a finanční analýzy. Tato část vypovídá o míře proveditelnosti daného projektu.

Cíl

Cílem diplomové práce je zpracování studie proveditelnosti a vyhodnocení realizova-

telnosti vybraného podniku. Přínosem práce je zhodnocení a příprava projektu k reali-

zaci.

V závěru diplomové práce je shrnutí veškerých poznatků z praktické části diplomové

práce.
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1 ŘÍZENÍ PROJEKTU

První kapitola bude věnována projektovému řízení.

1.1 Projektové řízení

Projektové řízení je soubor norem, doporučení a zkušeností popisujících, jak řídit pro-

jekt. Kvůli velkému množství možných druhů projektů se však jedná spíše o filozofii

přístupu k této problematice, nikoli o konkrétní návody (Doležal, 2012, s. 425).

Při projektovém řízení je nutno provádět závažné změny. Veber (2009, s. 257) uvádí, že

prostředky k prosazování těchto změn jsou různé, bude zmíněno například plánování,

koordinaci, dozorové činnosti či operativní řešení problémů atd. Vzhledem k tomu, že

projektové řízení není rutinní činností, musí se počítat s vyššími riziky jak při přípravě,

tak při samotné realizaci projektu.

Historie projektového řízení sahá dle Vytlačila (2008, s. 7) až do poválečného období,

kdy bylo zavedeno například z důvodu rostoucí konkurence nebo kvůli stále složitěj-

ším technickým systémům. V současné době je projektové řízení podporováno

zejména kvůli požadavkům na kvalitu, ale také kvůli výpočetní technice a nově vznik-

lým metodám.

1.2 Podnikatel

Každý podnikatel je jiný než podnikatelé ostatní, a to jak z hlediska osobnostních rysů,

tak z hlediska lidských charakteristik, jak uvádí Synek (2015, s. 4). Je to především

tvůrce inovací a změn. Má velmi silnou motivaci, díky čemuž dokáže naplno využívat

podnikový, lidský i technický potenciál. Významným rysem osobnosti podnikatele je

kreativita a schopnost využít příležitost nebo rovnou sám navrhovat nové myšlenky.

Výsledkem podnikatelského myšlení může být kupříkladu výrobek, technologie nebo i

způsob oslovení zákazníka apod.

Synek (2015, s. 508) dále definuje podnikatele jako fyzickou nebo právnickou osobu

„spojující vlastní riziko, práci a kapitál, tedy provozující (zakládající) podnik s cílem do-

sahování podnikatelského zisku cestou plnění určitého úkolu – uspokojování potřeb

jiných osob“.

Veber (2012, s. 15) pak charakterizuje podnikatele jako iniciátora a nositele podnikání,

který „investuje své prostředky, čas, úsilí a jméno, přebírá odpovědnost, nese riziko

s cílem dosáhnout svého finančního a osobního uspokojení“.
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1.3 Definice projektu

Existuje několik definic, kterými by se dal pojem projekt vysvětlit.

Němec (2002, s. 11) definuje projekt jako „cílevědomý návrh na uskutečnění určité ino-

vace v daných termínech zahájení a ukončení.“ Z toho vyplývá, že záměr projektu má

určité charakteristické znaky: sleduje konkrétní cíl a definuje strategii vedoucí k jeho

dosažení, určuje zdroje a náklady a vymezuje začátek a konec projektu.

Svozilová (2016, s. 20) označuje projekt za řízený proces se začátkem a koncem a přes-

nými pravidly, podle nichž dochází k řízení a regulaci. Jedná se o soubor dílčích úkolů,

jejichž výsledek se však nemusí shodovat s očekáváním.

Němec (2002, s. 12) zdůrazňuje, že každý projekt je unikátní, neopakovatelný. Nejedná

se o opakovanou rutinní činnost.

1.4 Cíl projektu

Cíl projektu je slovním popisem účelu, kterého má být realizováním projektu dosa-

ženo. Tvoří jej hierarchická struktura definovaných stavů, podmínek a vlastností, které

popisují požadovaný výsledek projektu (Svozilová, 2016, s. 89).

Doležal (2012, s. 66) vyjmenoval základní pojmy, s nimiž se při realizaci projektu se-

tkáme. Jedná se o výsledky, čas a zdroje. Ty jsou vzájemně provázané a tvoří dohro-

mady tzv. trojimperativ projektového řízení. Všechny složky by měly být vyvážené, což

znamená, že pokud dojde ke změně jedné z nich, musíme novým okolnostem přizpů-

sobit i zbylé dvě složky. Pro lepší názornost se trojimperativ zobrazuje jako trojúhelník

(obrázek č. 1).

Obrázek číslo 1: Projektový imperativ, Zdroj: Doležal, 2012, s. 66
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K definici cíle slouží technika SMART:

- „S – specifický a specifikovaný, konkrétní (specific) – protože potřebujeme vě-

dět ‚co‘;

- M – měřitelný (measurable) – abychom byli schopni určit, zda jsme určeného

dosáhli;

- A – akceptovaný (agreed) – pro jistotu, že zainteresovaní vědí, o co jde, a shodli

se na relevantnosti a adekvátnosti cíle; pro tento aspekt existuje ještě celá řada

dalších významů, např. ambiciózní, odpovídající (appropriate) atp.;

- R – realistický (realistic) – aby bylo zřejmé, že stojíme nohama na zemi;

- T – termínovaný (timed) – protože bez určení termínu výše uvedené postrádá

smysl.“ (Doležal, 2012, s. 65–66)

Při stanovení cíle je nutné brát v potaz, že realizace projektu je týmovou prací. Musíme

proto zohledňovat povahové vlastnosti a schopnosti jednotlivých účastníků projektu

(Kolajová, 2006, s. 25).

1.5 Druhy projektů

Klasifikace investičních projektů

Investiční projekty jsou klasifikovány podle několika hledisek, například podle vztahu

k rozvoji podniku, podle věcné náplně, podle míry závislosti projektů, podle povahy fi-

nančních toků apod. (Fotr, Souček, 2005, s. 13).

Fotr a Souček (2005, s. 14–16) výše zmíněná hlediska dále rozvedli:

Vztah k rozvoji podniku

Projekty rozvojové, orientované na expanzi: projekty, jejichž cílem je zvýšit objem pro-


[…]


práce, zakladatelské poplatky atd.

V kapitole Analýza trhu a marketingová strategie byla vypracována PESTLE analýza,

Porterův model pěti sil, SWOT analýza a byl proveden marketingový průzkum. Z prů-

zkumu vyplývá, že lidé žijící v Dejvicích mají zájem o otevření kavárny.

Tento projekt byl vypracován ve třech scénářích, tj. v optimistickém, realistickém a pe-

simistickém. Dle finanční analýzy a hodnocení projektu se projekt projevuje jako živo-

taschopný a výnosný. Tento projekt lze doporučit k realizaci.
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4 Závěr

Cílem diplomové práce bylo zpracování studie proveditelnosti a vyhodnocení realizo-

vatelnosti vybraného podniku. Tento cíl diplomové práce byl splněn.

Diplomová práce byla rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části

práce byly objasněny všechny podstatné pojmy.

Praktická část práce byla využita na základě teoretických základů získaných při zpra-

cování teoretické části diplomové práce. V praktické části práce byl zpracován sa-

motný investiční záměr.

Projekt založení kavárny Praha se nachází v aktivní a bezpečné části Prahy, která je

umístěna v Praze 6. V prvním kapitole je stručně vysvětlen projekt. V další kapitole je

popsáno pozadí a historie projektu.

Mezi nejdůležitější kapitoly praktické části patří Analýza trhu a marketingová strategie.

Tato kapitola byla rozdělena do pěti částí, a to marketingový průzkum, externí analýza,

interní analýza, marketingový mix 7P a odhad denní poptávky a nákladů na materiál.

V externí a interní analýze je zpracována PESTLE analýza, SWOT analýza a Porterův mo-

del pěti konkurenčních sil. Z marketingového průzkumu vyplynulo, že respondenti mají

zájem o otevření nové kavárny.

V této části byly na začátku uvedeny dva předpoklady. V prvním předpokladu se jed-

nalo o to, že lidé žijící v Dejvicích mají zájem o otevření nové kavárny. Většina lidi od-

pověděla, že mají zájem o otevření kavárny. Druhým předpokladem bylo, že oblast

Praha 6 (Dejvice) je vhodná pro otevření kavárny. Při hledání místa projektu se dbalo

na to, jestli v okolí dostatečné kulturní vyžití, zda je přiměřená výše nájmu atd.

Další kapitola se zabývala materiálovými vstupy a dodávkami. Dodavatelé byli vy-

bráni na základě cen zboží, kvality, známosti a také referencí.

Následující kapitola se zabývala výběrem lokality a místa. Místem otevření kavárny

byla zvolena Praha – Dejvice v hlavním městě Praha.

V kapitole o technickém řešení projektu byly vyčísleny náklady na vybavení kavárny.

Některé zařízení bude ponecháno předchozím nájemníkem, a proto nebude potřeba

nakoupit veškeré vybavení.

Další část pojednávala o organizaci a režijních nákladech.
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Následující kapitolou byly Lidské zdroje. V této části práce byly podrobně popsány

specifikace jednotlivých pozic a byly vyčísleny mzdové měsíční náklady.

V kapitole Implementace projektu byl připraven Ganttův diagram. V tomto diagramu

bylo znázorněno celkem 11 důležitých činností.

Další důležitou kapitolou je ekonomická a finanční analýza celého projektu. V úvodu je

znázorněna kapitálová struktura podniků.

Vlastní zdroje po založení kavárny jsou ve výši 700 000Kč a cizí kapitál činí 300 000 Kč.

V další části je vyjádřen celkový součet investičních nákladů, který činí 752 438 Kč. Ná-

sledující část byla věnována sestavení výkazů zisků a ztrát ve třech variantách (realis-

tické, pesimistické, optimistické). Součástí kapitoly je také čistá současná hodnota,

vnitřní výnosové procento a doba návratnosti. Z výsledků lze říct, že pro všechny tři

varianty se doporučuje projekt realizovat. Podle výpočtů doby návratnosti investice

v realistické variantě se náklady vrátí v druhém roce, v pesimistické variantě ve čtvrtém

roce a v optimistické variantě první rok. Majitelka vyjádřila požadavek návratnosti in-

vestic do pěti let, přičemž na základě výsledků lze říci, že bude její požadavek splněn.

Výnosnost u realistické varianty dosahuje 67 %, u optimistické varianty 130 % a u pe-

simistické 12 %

Poslední kapitola se zabývala hodnocením rizik. Byla určena potenciální rizika, která

by mohla nastat. Každé riziko bylo popsáno i s návrhem opatření, jak minimalizovat

jeho negativní dopady na projekt.

Autorka diplomové práce stanovila na začátku předpoklad, že založení kavárny se dle

studie proveditelnosti vyplatí realizovat. Na základě výsledků ekonomické a finanční

analýzy lze říci, že výsledky studie jsou kladné a podařilo se naplnit všechny stanovené

cíle. Závěrem lze tento projekt navrhnout k realizaci.

Diplomová práce je zakončena vyhodnocením projektu. Vyhodnocení zahrnuje klí-

čové body projektu.
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Náklady na bezpečnostní a požární systém

Položka Ks Cena (Kč) Celkem (Kč

FireAngel WHT-630 Wi-Safe 2,
12 2 000 24 000

hlásič požáru, bílá

iQtech SmartLife startovací sada 1 3 000 3 000

Hasicí přístroj 5 1 000 5 000

Hastex Hydrant s hadicí 30 m D25 1 5 000 5 000

iGET SECURITY M2B 1 3 000 3 000

Cisco Meraki MV22 2 30 000 60 000

Vivotek FD9387-HV 3 10 000 30 000

Lékarnička Kovová 1 2 000 2 000

Montáž 1 5 000 5 000

QNAP QVR Pro – licenční balíček pro kamery 1 13 000 13 000

Celkem 150 000
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