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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie proveditelnosti – založení kavárny v Praze
Jméno autora: Sahin Deniz
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: doc. Ing. Dalibor Vytlačil, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT, Fakulta stavební

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Studie proveditelnosti je standardní téma pro diplomovou práci.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce splňuje zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka přistupovala ke zpracování diplomové práce samostatně a aktivně. Práci konzultovala, ale konzultace mohly být
častější, zejména na začátku zpracování. Konzultace probíhaly mailem.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň odpovídá diplomové práci. Studentka nepochybně využila znalosti získané studiem (projektové řízení,
finanční řízení) ale seznámila se i s dalšími odbornými tématy.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formálně je práce zpracovaná na požadované úrovni. Rozsah práce odpovídá tématu. Zpracování odpovědí u
marketingového průzkumu mohlo být provedeno odlišně (počty odpovědí x procento – může to být pro někoho kdo nečetl
úvodní text poněkud matoucí). Hodnocení rizik mohlo být více strukturováno.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Studijní materiály si studentka sama aktivně zajistila. Využila klíčové zdroje nutné pro zpracování studie proveditelnosti.
Vlastní výsledky jsou odlišeny od převzatých. Citace odpovídají požadavkům.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Zpracování tří možných scénářů poptávky. Provedení marketingového průzkumu. Konzultace proběhly až ke konci
zpracování diplomové práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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